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NaviTrans revolutionerede rutinerne 
hos Ancotrans 
 
 
Den over 100 år gamle transportvirksomhed Ancotrans ønskede et nyt it-
system, der kunne åbne for bedre ressourceudnyttelse samt holde styr på 
logistikken for mere end 300 biler, 800 chassiser og en lind strøm af nye 
kunder. Valget faldt på den branchespecifikke NaviTrans-løsning, der er en 
overbygning til Microsoft Dynamics NAV. 
 
Anders Nielsen og Co., også kendt som Ancotrans, blev grundlagt som 
transportvirksomhed i 1882, og virksomhedens kerneforretning er i dag transport af 
containere og trailere i ind- og udland.  
 
300 biler og 800 chassiser kører de danske, svenske og nordtyske motorveje tynde 
på daglig basis, og det kræver et velfungerende logistisk maskineri at holde styr på 
chauffører, økonomi og planlægning. Af samme årsag indså Ancotrans, at tiden - 
efter ti år med samme it-system - var moden til et it-mæssigt systemskifte. 
 
Interne systemer kunne ikke følge med væksten 
”Vi måtte erkende, at vores succes var ved at vokse os over hovedet. Vi havde nået 
grænsen for, hvor mange nye kunder, vi kunne tage ind. Det var en uholdbar 
situation, og vi blev derfor nødt til at tænke i helt nye baner,” fortæller Anne Kathrine 
Steenbjerge, kommerciel direktør i Ancotrans, og henviser til, at de interne systemer 
ikke længere kunne følge med virksomhedens vækst. 
 
I erkendelse af, at for mange ressourcer blev brugt dels på at vedligeholde og dels 
på at benytte det gamle system, gik Ancotrans derfor på jagt efter et it-system, som 
kunne dække en moderne transportvirksomheds behov og ikke ville kræve 
tilretninger i samme store omfang som det allerede eksisterende system. 
 
Alle processer styres i ét system 
Efter kontakt til virksomheden Adacta, der leverer branchespecifikke it-løsninger, 
besluttede Ancotrans sig for løsningen NaviTrans, der er en overbygning til Microsoft 
Dynamics NAV. Ancotrans fik dermed en samlet brugervenlig it-løsning, hvor alle 
processer i en virksomhed styres fra ét system – fra rapporteringsmuligheder over 
økonomi til salg, disponering og planlægning. ”Med Adacta så vi muligheden for at 
bygge vores egen løsning oven på et standardsystem, så på den måde var det det 
bedste af to verdener, der mødtes,” fortæller Steen Palm, direktør for Ancotrans-
kontoret i København. 
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NaviTrans har fuld integration med Microsoft Office og Microsoft Windows-
platformen. Samtidig har Ancotrans også fået et web-interface, der har reduceret 
Ancotrans’ udgifter til telefoni væsentligt. Nu går 80 procent af ordrerne via web-
interfacet, og medarbejderne har mulighed for at følge ordrerne nemt og effektivt – 
og kunden har mulighed for at følge sin container på en overskuelig måde. 
 
NaviTrans håndterer omkring 15.000 forskellige priser 
”Det har været en meget hård proces. Vi har haft fantastisk god hjælp fra Adacta, der 
har demonstreret, at de forstår at sætte sig ind i vores forretning,” fortæller Anne 
Kathrine Steenbjerge og fortsætter ”Men mange af vores nøglemedarbejdere har 
været bundet væsentligt mere op i projektet, end vi havde regnet med. Men det er 
det, der skal til, når man vil fortsætte med sine egne strukturer. For eksempel ville 
det være oplagt med ganske få listepriser, men i praksis arbejder vi 
med omkring 15.000 forskellige priser for vores ydelser, og den kompleksitet skal it-
systemet kunne håndtere,” fortæller Anne Kathrine Steenbjerge. 
 
Før i tiden foregik Ancotrans’ disponering ved hjælp af manuelle rutiner. 
Driftslogistikken var baseret på små papirkort, som styrede de flere hundrede 
lastbiler, når containerne skulle dirigeres fra havn til lager og retur. Papirkort-
systemet fungerede som omdrejningspunkt i virksomhedens daglige planlægning i 
15-20 år. 
 
”Vi var ved at miste overblikket. Hver enkelt medarbejder kunne til nød holde styr på 
tavler med 20 lastbiler. Vi kendte hver enkelt chauffør, og vi kendte alle kundernes 
adresser, og vi havde nemt ved at have det forkromede overblik. Men når bordet 
foran os var dynget til med 150 kørselskort, så var det altså ved at blive for svært,” 
fortæller Steen Palm. 
 
Bedre og mere præcis kommunikation 
Det nye system blev implementeret over en weekend, og medarbejderne kan nu - via 
store skærme sat op på kontorerne i København og Århus – holde øje med 
forretningsgangen, og ledelsen er da heller ikke i tvivl om fordelene ved NaviTrans-
systemet: 
 
”Vores afregning med de eksterne vognmænd er blevet meget mere præcis med 
færre fejl. Kommunikationen med chaufførerne er blevet mere gnidningsløs, igen 
med langt færre fejl. Vores ekspedition af ordrer foregår hurtigere, vi har færre 
udgifter til mobiltelefoni, og vores medarbejdere er mere tilfredse. Det er også blevet 
nemmere at indkøre nye medarbejdere, fordi systemerne er mere enkle. Og så er det 
en fordel, at hele vores it-system kører på samme platform og hos en enkelt 
leverandør,” siger Anne Kathrine Steenbjerge, og henviser til, at Ancotrans nu kører 
på en Windows-platform. 
 
Parate til at vokse i omsætning – uden at skulle ansætte 
”Nu er vi parat til at vokse i omsætning - uden at skulle ansætte flere medarbejdere. 
Jeg glæder mig også til at komme i gang med at vise vores kunder, hvordan de får 
del i fordelene ved vores nye it- system. Der er flere spændende hemmeligheder, 
som vi snart vil vise for kunderne,” slutter direktøren. 
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Anders Nielsen & Co (Ancotrans) blev grundlagt af Anders Nielsen i København i 
1882. Ancotrans har kontorer i København og Århus og beskæftiger 110 
medarbejdere. Forretningen er transport af alle former for skibscontainere og 
chassiser i såvel Danmark som det øvrige Europa. 
 
For yderligere information, kontakt venligst: 
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